ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DO PREFEITO
LEI N° 620/2023
Dispõe  sobre  a  criação  do  dia  municipal  dos  Agentes
Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias no
município de Arez, e dá outras providências.

Bergson Iduino de Oliveira, Prefeito Municipal de Arez, Estado
do Rio Grande do Norte, faço saber, em cumprimento ao disposto
na  Lei  Orgânica  do  Município,  que  a  Câmara  Municipal  de
Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído e incluído no calendário Oficial do
município de Arez, o dia Municipal dos Agentes Comunitários de
Saúde-ACS e Agentes de Combate as Endemias-ACE , dia 04 de
outubro em consonância com a Lei Federal 11.585 de 28 de
novembro de 2007, e a Lei Federal nº 13.059, de 22 de dezembro
de 2014.

Art. 2° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Arez/RN, 28 de dezembro de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Hugo Galvão da Cunha